UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Tertiadecima Euangeliu[m]. Beati
oculi qui vident qu[a]e vos videtis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. XIII. post octa. Pente.

Eceptis debet se gratia ostendere et benefactorem laudare: Quis benefactor hoc non grat. a **E**t eo amplius admirabant. Lira. de tanta eius humilitate. b **D**icentes. Bene omnia fecit: et surdos fecit

audire et mutos loqui. **T**ertio: quia ibi est thesaurus noster. s. merces operum nostrorum: et etiam in eritum christi: et beate virginis Marię et omnium electorum in celo existentium: qui est thesaurus indeficiens: omnem sufficientiam habens: qui nec auferrī nec corrumpi potest: magnus autem et preciosus thesaurus multum trahit cor: hinc unde dicitur. Ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum.

Predicabant: et eo amplius admirabantur dicentes: Bene omnia fecit: et surdos fecit audire: et mutos loqui.

s. christi magnificentiam. s. homines.

s. in illo et alijs infirmis.

Iesus iter subleuauit oculos

Jo. 6. a

Lu. 10. e

Jo. 11. c

Prop. tria appetendū est regnū celorum.

Deb. 13. c

Unde dicitur. Cui subleuauit oculos Iesus et. Secundo responsum legitur: quod quater legitur Iesum oculos subleuasse. Primo turbam pasturum. Tertio surdum et mutum sanaturus: si cur patet in verbis premissis. Suspiciens in celum. Quare? **U**bi sciendum quod oculis mentis nostrę in celum respicere debemus: et ad ipsum anhelare: et hoc propter tria. Primo: quia ciuitas nostra est

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis.

Beati oculi qui vident: que vos vi-

Beatissimi oculi qui vident que vos videtis et. Luc. 11. **U**nde dicitur. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Lucas: quod christus dixit discipulis suis. Qui vos audit me audit: et qui vos spernit me spernit. Et peruersus ad discipulos suos dixit. **B**eatissimi oculi qui vident. Lira.

non solum humanitate christi et facta exteriora conspiciendo: sed virtute diuinitatis latentem intelligendo. **Q**ue vos videtis. **S**ecundo: **V**iderunt enim apostoli gratiosam presentiam domini nostri iesu christi in assumpta humanitate: et crediderunt eum verum deum et hominem: ergo dicti sunt beati. **S**ed iudei pharisei Caiphas herodes et pilatus: solum viderunt foris christi humanitatem: sed non cognouerunt eius deitatem: ergo non sunt dicti beati. **U**nde Hieronimus in homel. Illorum oculos beatos dixit: qui hominem videntes: deum crediderunt. **U**bi notandum: quod si beati fuerunt oculi qui viderunt christum et crediderunt eum esse deum: multo beatiores sunt qui non viderunt

deum: sed per veram fidem interioribus oculis cognoscunt eum esse deum. **D**eus et factus homo: et habitans in nobis: et oculis exterioribus videntis in vobis eum familiariter conuersantem. **E**t hoc dico vobis.

Fi. hinc per veram fidem interioribus oculis cognoscunt eum esse deum. Deus et factus homo: et habitans in nobis: et oculis exterioribus videntis in vobis eum familiariter conuersantem. Et hoc dico vobis.

A christo in humanitate: et tunc crediderunt ipsum
verum deum in sacramento eum baristie. **An.**
Jo. 20. g Quia vidisti me thoma credidisti. **Bi** qui
non viderunt et crediderunt. **a** **Dico** enim
vobis. **q** multi prophetes et reges voluerunt

Esa. 64. a sicut Isaias qui dixit
Et inas diruperes
celos et descenderes
Agge. 2. b sicut Aggeus qui
dixit. Veniet desce
derat cunctis genti
bus. **Je** sicut Moy
ses qui dixit. **Dir**
dne que missus es
Ezo. 2. b sicut et propheta Da
uid qui dixit. **Fac**
na dne celos tuos
et descende et plures
alii. **b** **Et** non vi
derunt. **Boz. i. co**
mo qui vos videris.

B viderunt enim ipsum
spualiter sed isti cor
poraliter et presenti
aliter habentes eum
et ab eo que vole
bant interrogantes
Et ecce quidam
legisperit. **s. peri**
tia falsi non intelli
gentia spuali. **An**
amb. sup Lu. **Qui**
dam legisperit. **Da** le
gis tenens et **Da** le
gis iuras. **d** **Sur**
rerit. **s. vt** melius
audiret. **e** **En**
tas eum et **Da**
gister vocat. **cul** di
scipul. **e** non lebat.

Quid facie
re. **eter** posside.
Bozra. **Q**uid enim
grere huiusmodi cum di
xit magister. **sapien**
ter cum dixit. **quid**
faciedo: vtiliter cum

addit: vita eter. possi. **Et** ille dixit
ad eum. **In** lege ad scri. **e. s. i** lege diuina/
quod legi est. **b** **Quo** legis: quod do
ces discipulos tuos: qui adhuc nefas per quod
puentat ad vitam eternam. **i** **Et** ille re

a detis: **Dico** enim vobis **q** multi
prophete et reges voluerunt videre
miraculosa opera et diem meum: nam paus
dormierunt.

b que vos videtis: et non viderunt: et
audire que vos auditis: et non audi
erunt. **Et** ecce quidam legisperitus
surrexit tentans eum et dicens: **Ma**
gister quid faciendo vitam eter
nam possidebo. **At** ille dixit ad eum **s**
In lege quid scriptum est: quod le
gis. **At** ille respondens dixit: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen

s **Et** ille dixit ad eum
quod hoc lego: vel hoc scriptum est
dicens: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen

Et ille dixit ad eum
quod hoc lego: vel hoc scriptum est
dicens: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen

Et ille dixit ad eum
quod hoc lego: vel hoc scriptum est
dicens: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen

Et ille dixit ad eum
quod hoc lego: vel hoc scriptum est
dicens: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen

Et ille dixit ad eum
quod hoc lego: vel hoc scriptum est
dicens: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen

Et ille dixit ad eum
quod hoc lego: vel hoc scriptum est
dicens: **Diligens**
dominum deum tuum ex toto corde tuo
et ex tota anima tua et ex omnibus viri
bus tuis ex tota mente tua: et proximum
tuum sicut teipsum. **Dixit**que
illi. **Recte** respondisti: hoc facere
vivies. **Ille** autem volens seipsum
iustificare dixit ad iesum: **Et** quod est
meus proximus: **Suspiciens** autem
iesus dixit. **homo** quidam descen